ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Каргасокской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений

с. Каргасок                                                                                                         22.03.2016 г.

Присутствовали:

Координатор комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Члены комиссии:

От Администрации Каргасокского района:

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Чебыкина М.Н. – главный специалист по сельскому хозяйству и предпринимательству отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района- секретарь комиссии

От стороны работодателей:

Гришаева А. О.-  индивидуальный предприниматель - сопредседатель комиссии

Хлопотной М.В.- директор МУ «Каргасокское АТП»

От профсоюзов:

Ожогина Н.Н.- координатор профсоюзных организаций Каргасокского района – сопредседатель комиссии

Житникович Н.А. – председатель профкома ОАО «Сибирьтелеком»

Холодова С.В. – председатель профсоюза отдела культуры

Нестерова С.А.- председатель профсоюза народного образования

Повестка дня:

1.  Об итогах выполнения программ занятости населения области на территории Каргасокского района за 2015

Вопрос 1: Слушали Огуречеву О.В.- директора ОГКУ «ЦЗН Каргасокского района» : Службой занятостью была проделана значительная  работа по достижению поставленных задач. Остановлюсь на самых значимых программах (активных мероприятиях) службы занятости :
- организация общественных работ

- содействия самозанятости
- ярмарки вакантных рабочих мест и ярмарка учебных  мест
 - организация профессионального обучения граждан
В целях повышения социальной защищенности населения и снижения уровня регистрируемой безработицы, учитывая сложившуюся ситуацию  на рынке труда района – в 2015г. есть потребность и необходимость в выделении средств из районного бюджета на реализацию программ занятости, Центр занятости готов оказать материальную поддержку по всем действующим программам. Хотелось бы большей активности от всех работодателей в участии программ по трудоустройству – это общественные работы, летняя занятость, а так же своевременно предоставлять данные о наличии вакантных рабочих мест. И только  тогда мы получим  позитивный результат.
Решение:
1. Принять информацию к сведению.

Координатор комиссии                                                                           Н.Н. Бударина
Секретарь комиссии:                                                                               М.Н.Чебыкина[image: image1][image: image2]